HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-VHXH Đồng Tháp, ngày        tháng 10 năm 2022

V/v rà soát, báo cáo kết quả

thực hiện kiến nghị liên quan

lĩnh vực văn hoá - xã hội từ

năm 2021 tới nay

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh.

Nhằm rà soát việc thực hiện kiến nghị của Thường trực và các Ban của Hội

đồng nhân dân (HĐND) Tỉnh đã được ban hành tại kết luận, báo cáo kết quả giám

sát chuyên để tiếp tục triển khai có hiệu quả Kế hoạch tổ chức thực hiện Chỉ thị số

04-CT/TU ngày 20 tháng 4 năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc tăng

cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đối với tổ chức và hoạt động của HĐND các cấp.

Thực hiện Báo cáo số 61-BC/ĐĐHĐND ngày 06 tháng 10 năm 2022 của

Đảng đoàn HĐND Tỉnh về kết quả hoạt động quý III, phương hướng nhiệm vụ

quý IV năm 2022 và chương trình công tác tháng 10, Ban Văn hoá - Xã hội

HĐND Tỉnh kính đề nghị UBND Tỉnh, cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao tổ chức rà soát, báo cáo kết quả thực hiện những kiến

nghị qua báo cáo kết quả giám sát, kết luận của Thường trực, Ban Văn hoá - Xã

hội HĐND Tỉnh từ năm 2021 tới nay (Kèm theo danh mục văn bản đã ban hành).

Nội dung báo cáo gồm:

1. Các kiến nghị đã được Uỷ ban nhân dân (UBND) Tỉnh kiến nghị Trung

ương (kèm theo văn bản đã thực hiện).

2. Các kiến nghị đã được UBND Tỉnh thực hiện hoặc chỉ đạo ngành, đơn

vị thực hiện (kèm theo văn bản đã thực hiện).

3. Các kiến nghị đã được cơ quan, đơn vị thực hiện hoặc tham mưu

UBND Tỉnh thực hiện (kèm theo văn bản đã thực hiện).

4. Các kiến nghị đang triển khai thực hiện (tiến độ thực hiện, thời gian hoàn

thành); các kiến nghị chưa thực hiện hoặc không thực hiện (nêu lý do cụ thể).

5. Đề xuất, kiến nghị (nếu có).

Rất mong UBND Tỉnh quan tâm xem xét giải quyết hoặc kiến nghị cấp có

thẩm quyền và chỉ đạo cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, báo cáo bằng văn

bản gửi đến Ban Văn hoá - Xã hội HĐND Tỉnh (Địa chỉ: số 06, Đặng Văn Bình,

Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) trước ngày 28/10/2020 để Ban

tổng hợp báo cáo Đảng đoàn và Thường trực HĐND Tỉnh, đồng thời gửi file

qua địa chỉ email: vovande.dongthap@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận: TM. BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND. Đề.

TRƯỞNG BAN

Đoàn Duy Thuỳ Ngạn

mailto:sangntstcdth@gmail.com

DANH MỤC BÁO CÁO KẾT QUẢ KHẢO SÁT, GIÁM SÁT,

THÔNG BÁO KẾT LUẬN

(Kèm theo Công văn số 434/HĐND-VHXH ngày 14/10/2022 của HĐND Tỉnh)
_________________________

TT Số văn bản Nội dung Kiến nghị

Năm 2021

1
308/BC-HĐND

ngày 10/11/2021

Báo cáo kết quả khảo sát, giám sát tình

hình triển khai thực hiện Nghị quyết số

53/2011/NQ-HĐND ngày 20/7/2011

của HĐND Tỉnh về quy hoạch phát

triển nhân lực tỉnh Đồng Tháp giai đoạn

2011-2020

- UBND Tỉnh

Năm 2022

1
59/BC-HĐND

ngày 11/3/2022

Báo cáo kết quả khảo sát, giám sát việc

thực hiện quy định chế độ hỗ trợ đối

với người làm nhiệm vụ phòng, chống

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp theo Nghị quyết số 16/NQ-CP

ngày 08/02/2021 của Chính phủ và

Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND

ngày 17/8/2021 của HĐND Tỉnh

- UBND Tỉnh

2
72/KL-HĐND

ngày 17/3/2022

Kết luận của Thường trực HĐND Tỉnh

về kết quả thực hiện phiên giải trình

việc thực hiện quy định chế độ hỗ trợ

đối với người làm nhiệm vụ phòng,

chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp theo Nghị quyết số 16/NQ-

CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ và

Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND

ngày 17/8/2021 của HĐND Tỉnh

- UBND Tỉnh

3
178/BC-HĐND

ngày 30/5/2022

Báo cáo kết quả giám sát việc thực hiện

chính sách, chế độ ưu đãi người có

công với cách mạng trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2019 - 2022 (tính

đến ngày 31/12/2021)

- Trung ương;

- Tỉnh uỷ;

- UBND Tỉnh.

4
420/BC-HĐND

ngày 05/10/2019

Báo cáo kết quả giám sát triển khai thực

hiện đổi mới Chương trình và lựa chọn

sách giáo khoa phổ thông trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp

- UBND Tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T10:19:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T10:19:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T10:19:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T10:20:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!